ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2019 г. N 1312

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОДПУНКТ 5.4.53 ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Подпункт 5.4.53 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 396 "Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3343; 2012, N 34, ст. 4750), изложить в следующей редакции:

"5.4.53. выдачу в порядке, установленном ,Градостроительным кодексом Российской Федерации

разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию аэропортов или иных объектов

инфраструктуры воздушного транспорта, являющихся объектами капитального строительства;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Федерального агентства воздушного транспорта, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Агентству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ